
www.HUNUNPA.cz : Úhořovec mořský

1

Latinský název: Conger conger
Průměrná délka: max. 3 m

Popis:
Silné hadovité tělo se šterbinovými žaberními otvory, které dosahují až k břichu. Prsní ploutve
zašpičatělé. Hřbetní, ocasní a řitní ploutev srůstají v ploutevní lem. Oválné oči, široká ústa dosahující
až ke středu očí, horní čelist trochu přečnívající. Kůže bez šupin. Hřbetní ploutev začíná nad špičkou
prsních ploutví. Na lov kořisti se vydává v noci, jeho trdliště se nacházejí na otevřeném moři ve
velkých hloubkách. Vyskytuje se v severovýchodním Atlantiku, Severním moři a Lamanšském
průlivu; Středozemní moře; v Baltském moři vzácný. Živí se korýši, sépiemi a rybami.


